
                                                    令和 7年 4月吉日 

回覧 
                                                    前後お囃子保存会 

                                                    会長 小島 博幸 
                                                   

令和 7年度 前後神明社秋季大祭に向けて 

前後秋祭りおはやし太鼓教室への参加のお願い 
 

日頃より、前後のお囃子保存会の活動に対し深いご理解とご協力を頂き誠に有難うございます。 

保存会一同、暑く御礼申し上げます。 

本年度の前後神明社の秋の大祭が 10月 18（土）・19日（日）に執り行われます。 

大祭に伴い、昔から伝わるお囃子の山車巡行の為、お祭り当日にお囃子の太鼓を打っていただける子

ども（小学校 1年生～18歳以下）で保護者の承諾を得た児童・生徒を募集いたします。 

 

会場    前後会館 1Fホール 

日時    第 1・3土曜日  19時 0０分 ～ 20時 30分 

住所    前後町善江 1717－3 （国道 1号線沿い） 

            参加費   無料 

     

     尚、9月の教室はお祭りが近いため、練習回数が増えて参ります。 

     ※保護者の送迎でお願いいたします。 

 

保護者の方へ 

                   学びあう心・人づくり・地域づくり  

お囃子の参加者が、激減しております。この地域の伝統ある前後の祭囃子を絶やさないように維持

していくためにも是非とも文化の保存・継承に参加くださいます様にお願い申し上げます。地域づく

りへの参画・貢献できる人材を育成し、地域とのつながりや郷土愛を育み個性ある文化と豊かな人間

性を備えるためにも、ご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

●見学について 

前後お囃子参加希望の方は是非とも見学にお越しください。 

 

       

 

現在、小学校低学年から中学校高学年まで在籍しております。 

   


